
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  67   Del  04-03-20
 Reg. generale 94

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 67 del 04-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENZA
ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE - CUP C12E17000040005 - IMPEGNOP DI SPESA PER
L'ANNO 2020



Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 30/12/2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica in capo alla sottoscritta Arch. Angelici Gabriella;

Vista la determinazione della Dirigente della SUA Provincia di Fermo n. 228 R.S.I.
Organi istituzionali Affari Gen Contratti – R.G. 483 del 19.06.2018, e successiva
determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 213 del 28.06.2018 con la quale
a seguito della procedura di gara si è provveduto ad aggiudicare in via definitiva ed
efficace, alla Ditta ENGIE SERVIZI s.p.a., con sede a ROMA, in Viale Ribotta, 31,
C.F. 07149930583 e P.I. 016998911003, il servizio di gestione, lavori di
riqualificazione ed efficienza energetica degli impianti di pubblica illuminazione
comunali, per un importo contrattuale €. 1.532.300,00, determinato in applicazione
della percentuale di ribasso offerta in sede di gara, pari allo 0,50%, sul canone annuo
posto a base di gara (€. 77.000,00) per l’intera durata della concessione (20 anni).

Visto il contratto di “CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, DEI LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENZA ENERGETICA DEGLI IMPIANTI
TECNOLOGICI AI SENSI DEGLI ARTT. 179 COMMA 3 E 183 DEL D. LGS. N. 50
DEL 18/04/2016“, Repertorio n. 1285 del 07/08/2018;

Vista la comunicazione di conguaglio relativo al servizio dell’anno 2019 dal quale
risulta che la somma presuntivamente occorrente per il pagamento del servizio relativo
all’anno 2020 ammonta ad € 76.627,24= oltre IVA per un totale complessivo di €
93.485,23 e visto che risulta necessario provvedere ad assumere apposito impegno di
spesa;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Visto il D. Lgs 50/2016;

Visto il DPR 207/2010 per le parti non abrogate;

Visto lo Statuto Comunale

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

Acquisito il visto del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla
copertura finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente
determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 67 del 04-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Di impegnare la somma presuntivamente occorrente di € 93.485,23= quale canone
di “CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE, DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED
EFFICIENZA ENERGETICA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI AI SENSI DEGLI
ARTT. 179 COMMA 3 E 183 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 “, per l’anno
2020 a carico del Capitolo 2004/3, Codice di Bilancio 10.05-1.03.02.15.015;

Di dare atto che per l’appalto sono stati assunti i seguenti codici CUP:
C12E17000040005 e CIG: 75533483F4.

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sul presente
atto vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati:
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 93.485,23= capitolo 2004/3 Codice di Bilancio 10.05- 1.03.02.15.015 impegno 318/2020

       IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
                    Arch. ANGELICI Gabriella                                                 MATRICARDI Daniel

CD

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 67 del 04-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°300
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   29-04-2021

al     14-05-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 29-04-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Polimanti Giovanna

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-04-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Polimanti Giovanna

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 67 del 04-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


